ecclesie. q̄ ē illi⁹ imitatio. sicut dicit pe
 trus in canonica sua xpus passus ē pro
 nobis ⁊c. Hec sīqdem duo in lectione
 epodi cōmemorātur vbi dī. Erīt autē
 agnus absqz macula. masculus annicu
 lus. iux̄ hūc ritū tollent ⁊ hēdū. Agn⁹
 ē corp⁹ xpi immaculatū. hēdus ē eccia
 q nos sumus. Passio xpi celebrata est
 in eius immolatione. nra celebrat in
 cōmū mortificatione. In lectione Dīce
 manifeste agit de passione xpi ⁊ ei⁹ ef
 fectū vbi dī. Venite reuertamur ad do
 minū. qz ipse fecit ⁊ sanabit nos. pcutiet
 ⁊ curabit nos. viuificabit nos post du
 os dies. ⁊ in die tēcia suscitabit nos. et
 uemus in cōspectu eius. Qd̄ hīero. sic
 exponit. Percutiet dñs ⁊ sanabit nos.
 qz quē diligit corripit ⁊ castigat. viuifi
 cabit nos post duos dies ⁊ in die tēcia
 suscitabit nos. qz tēcia die resurgens a
 mortuis omne genus hūanū suscitauit.
 ⁊ cū curauerit nos viuificauerit ⁊ susci
 tauerit in cōspectu eius vinem⁹. Ibi q̄
 loquit ppheta de tribus dieb⁹ qbus do
 min⁹ fuit in sepulcro. cuz dī viuificabit
 nos post duos dies. ⁊ in tēcia die susci
 tabit nos. i. post duos dies sepulture ve
 niet nobis qñ imber tēporaneus ⁊ sero
 tinus terre. i. dabit grām incipientem ⁊
 subseqntē. Sequit tractus. Dñe audi
 uī auditionē. Abacuc. vlt. c. Et q̄ dicit
 versus. In medio duozū aialū cogno
 sceris. ad sram intelligit. s. in p̄sepe bo
 uis ⁊ asini. vii. Isa. Cognouit bos pos
 sessorē suū ⁊ asin⁹ p̄sepe dñi sui. Vel in
 medio duozū latronū. vel in medio du
 ozū pplōz. Scda lectio ē de Exo. xij. et
 hf̄ ibi. Os nō confringeris ex eo. Hoc
 cōpletum ē qñ fregērunt duozū latronū
 crura. vententes aut ad iherosolimam inue
 nērūt eū mortuū ⁊ nō fregērūt eius crura
 Allegorice vō in ea non sunt fracta cra
 ra. i. vntes ⁊ maxime paria. Dñi Isa.
 Dedit faciē meā sicut p̄ram durissimā
 ⁊ scio qz nō p̄fundar. Per crura. n. lu et

liguntur itinera. de quib⁹ in cantico aba-
 cuc. Incuruati sunt colles mundi. i. ho-
 mines excelsi p̄ intelligentiā. ab itineri-
 bus. i. eternitatē eius. i. exemplo actionū
 sp̄s. q̄ ducūt ad eternitatē. tanq̄ colū-
 ne immobilēs. i. argenteas p̄pter eloquē-
 tiā q̄ fundare sunt sup̄ bases argenteas
 vel aureas. i. rōēs immobilēs eterne sa-
 pientie. Sequuntur tractus de passione
 dñi. quia tunc luget eccia valde. Etiam
 duo sunt tractus ad intentionem maio-
 ris lucris. i. p̄ peccatis q̄ committimus.
 et p̄ penis quas patimur. et p̄ incolatu
 q̄ prolōgat. Nec cātat graduale cū tra-
 ctu q̄ solū tractus. put dcm̄ ē i. iij. feria
 et i. iij. p̄te s̄b t̄l. de tractu. Dno q̄ tract⁹
 dicuntur. p̄mus. i. Dñe audiuit. est in qui
 busdā ecclesijs q̄tuor vsuū. alter pluriū
 Tractus q̄tuor versuū significat q̄ per
 x̄pi passionē redimēt homo q̄ ex quatu-
 or elementis cōstat. Vñ x̄ps nec in ce-
 lo nec in terra crucifixus ē. sed in medio
 id ē in aere. Fecit. n. pacē inter celestia
 et terrestria quoniā erat inuēnticia inter
 hominē et hominē. s̄ maior inter āgelū
 et hominē. maxima inter deū et hominē
 Ipe v̄o x̄ps oia pacificauit in cruce. q̄
 n̄tam fecit v̄traq̄ vnū. cū sit lapis angu-
 laris. Adhuc p̄ quatuor vsus tractus si-
 gnificant q̄tuor p̄tes crucis. Secund⁹
 v̄o tractus. i. Erise me pl̄tior rep̄sen-
 tar magnū bellū. David cū Goliā. et
 x̄ps noster david hodie magnū goliāz
 id ē diabolū debellauit. Rursus s̄o tra-
 ctus ē long⁹. q̄ b̄ qd̄ nob̄ p̄missus ē in
 lectione D̄see. vbi d̄r post duos dies su-
 scitabit nos. debemus retinere et in spe
 Brem̄ in secūdo tractu ponitur. Obum-
 brauit caput meum in die belli. quia nō
 tantū in alio tempore sed etiam in die
 passionis diuinitas a passione p̄mansit
 immanis. imino in passione x̄pus ho-
 mo ita protectus est gratia diuinitatis.
 vt hostes superaret qui superari videbatur

Quedam autem ecclesie cantant sech-
 dū tractum. Qui habitat in adiutorio
 altissimi. quia christus a diabolo p̄mū
 latēter temptatus fuit velut a dracone
 latitante in petra. postea v̄o in passione
 tanq̄ a leone fori. acriter vexatus ē qd̄
 notatur p̄ illum versum. Super aspidē
 et basiliscum. Sequitur euangelium si-
 ue passio. Egressus est. Johan. xviij. ca.
 quod dicitur hac die. quia ipse interfu-
 it crucifixioni et iuxta crucez stetit secu-
 rus alijs fugientibus. quia notus erat
 p̄tiffici. Quia igitur hac die passio do-
 mini oculis nostris representatur. me-
 rito eius testimonium legitur qui vidit
 et testimoniū perhibuit. et scimus quia
 testimonium eius verum est. Preterea
 ipse posterior scripsit euangelium qua-
 re merito posterior legitur. et quia ibi
 manifestus sunt sacramenta. Vñ ibi
 dicitur. Os non cōminuetis ex eo. Itē
 illud. Vnus multūz latus eius aperu-
 it. et cōtinuo exiuit sanguis et aqua. Le-
 gitur autem hac die passio super nudū
 pulpitem. Prīmoad memorandūz q̄
 super nudum crucis patibulum nud⁹
 fuit positus ipse christus. Secundo ad
 representandum q̄ Johannes fm̄ quē
 passio legitur. relicto sindone nudus p̄
 fugit a iudeis. Tercio ad representandūz
 q̄ sicut x̄po in cruce pendente sp̄s se-
 creta non tam cordis q̄ corporis nuda
 omnibus astantibus apparuerunt. ita et
 velo templi p̄ mediū scisso. oia tēpl̄i in-
 terna nuda remāserūt. Legit etiam na-
 dis pedib⁹ vt cūz afflicto p̄ nobis nos
 affligi debē monstrem⁹. In quibusdā v̄o
 ecclesijs sindone seu torsoia vel vestes
 altari nudato superponuntur vsq̄ duz
 passio legatur. Cūz vero peruenitur ad
 locum illum. Distulerunt sibi vestimen-
 ta mea tunc duo subdiaconi sindonem
 vel torsoia tollūt representantes histo-
 riā. q̄ q̄tuor milites x̄pm crucifigentes

vestem sibi sustulerūt. Vel subdiaconi
 q̄si furtiue pannos subtrahūt. ad notā
 dū q̄ iohannes q̄ cū dño vsq̄ ad crucē
 p̄serauit. postea more furis se occul-
 tauit z nudus effugit. In q̄busdam tñ
 locis vna veste sublata altera sup alta-
 re manet. ad significandū q̄ vestis do-
 mini incōsuetis nō fuit scissa vel p̄ta.
 s̄ forte super eam missa cōtigit integra
 vni militi ad significandū q̄ eccie vni-
 tas nūq̄ ponit a scismaticis vel hereti-
 cis scindī. q̄ nō est sapia cōtra dominū
 Qd̄ vō dī in passione. exiit in eū qui
 dī caluarie locus. Nota q̄ sicut legitur
 in historijs caluaries ē pp̄te os capitū
 humani nudū. inde dicitur ē locus ille
 mons caluarie siue caluariū vbi rei de
 collabātur z vbi multa capitū ossa erāt
 dispersa. Quia vō x̄ps in cruce p̄dens
 p̄tre orauit. decātans em̄ decem psal-
 mos. s̄. Deus deus me⁹ respice. vsq̄ ad
 In te dñe sperauit. cū puenisset ad illuz
 versum. In man⁹ tuas dñe. Illo dicto
 emisit sp̄m. ideo z nos postq̄ recitata ē
 passio eius oñones dicimus. ad notan-
 dū q̄ qñ ab inimicis p̄sequimur semp
 ad oñonem ē recurrendū. Iste tñ est in
 solitus mos orādī. Nam in alijs dieb⁹
 ante euangeliū oñones dicuntur. z in ea-
 rū p̄ncipijs dī. Dñs vobiscū. q̄ est pro
 p̄le mos z sacerdotis officīū qd̄ non fit
 in istis. quia sacerdos z dñs noster occi-
 ditur. Oravit aut̄ x̄pus p̄ tribus. Pri-
 mo pro se dicens. Pater clarifica filiuz
 tuū. Secūdo p̄ discipulis suis dicens
 Pater quos dedisti mihi. p̄ eis rogo.
 Tercio p̄ illis q̄ in eū credituri erāt di-
 cens. Pater non tātū p̄ illis rogo. sed
 z p̄ illis qui credituri sunt i me. Et ex
 hoc videt q̄ nō debemus rogare p̄ eis
 quos scimus nō esse saluandos vt pro
 illis qui in inferno remanserūt. nec pro
 iuda qui desperauit. sed oramus p̄ no-
 bis z om̄i gradu ecclesie. z pro neophi-
 tis. z p̄ gentilibus. z p̄ iudeis. p̄ here-

ticis z scismaticis. vt x̄ps gr̄am snā eis
 infundat z ad fidem cōuertat. X̄ps em̄
 oravit p̄ inimicis et amicis. ideo eccia
 statim similiter orat p̄ om̄ibus. Sane
 eccia p̄ his orans flectit genua in oñoni-
 bus. vt p̄ habitū corp̄s. deuotionem z
 mentis humilitatē ostendat. in sinuans
 etiā q̄ in nomine ihu om̄e genu flecten-
 dum est. quoniam om̄es nationes sua ge-
 nua curuant. nisi quādo p̄ iudeis orat
 quia. n. ip̄i illuserunt domino flexis ge-
 nibus dicentes. p̄pheta nobis x̄pe q̄s
 est iste q̄ te percussit. z ideo in detestatiō-
 nem illusionis hui⁹ eccia pro eis orans
 genua nō flectit vt vitet opa simulata.
 Preterea qz eorū cecitas nulla poterit
 oñone depelli donec plenitudo gentiū
 subintrauerit. ideo nō ē p̄ ip̄is vehemē-
 ter orandū. nec genua flectenda. Est tñ
 vtunq̄ orandū. qz futurū est vt q̄ est ex
 altatus in cruce om̄ia trahat ad se. S̄
 z in oñonibus p̄ iudeis z paganis non
 respōdetur amen. vt qdam dixerūt. z h̄
 idro. qz cū illi sint extra collegium siue
 corpus ecclesie. fidelitū populū nō oñ-
 dit affectuz suū ad eos. iuxta illud ap̄l̄
 ad Corinth. quid mihi de his qui foris
 sunt iudicare. p̄ amē aut̄ affectus expr̄-
 mitur. Preterea licet p̄ illis orat̄ vt eo-
 rū duricia cōuertat. quia tñ hoc imple-
 ri nō poterit vsq̄ circa finem seculi apo-
 stolo testate q̄ dicit. donec plenitudo gē-
 tiū introierit z om̄is isrl̄ saluus fiat. iō
 ad oñones p̄ illis non r̄ndet amen. De-
 rūtamen recte intuenti nihil interest q̄
 ad hoc inter illas z alias oñoes. immo
 ita responderetur ad illas amen. sicut et
 ad alias oñones pro alijs statibus. Qd̄
 sic ostendit. Pro quolibet statu bis p̄-
 fertur oremus sed quod sub primo ore-
 mus ante flectamus genua dicit. nō ē
 oratio sed exhortatio. vt oremus siue p̄
 factio seu monitio expr̄mēs qd̄ siue p̄ q̄
 sit in sequenti oratione orandū. vñ sub
 tono p̄fationis non orationis dicitur.

ideoq̄ p̄ nullo statu p̄ p̄fationē r̄fide-
tur amē. sicut nunq̄ sit post aliquā p̄fa-
tionē. licet etiā sibi ponat per x̄pm̄ dñm̄
nostrū. sicut patet in q̄tidiana misse p̄e-
fationē. Quod aut̄ sub sc̄do oremus d̄r
oso est. et r̄fideri debet amē p̄ iudeis et
paganis sicut et p̄ alijs. Consequēter sa-
cerdos post ōriones crucē velaraz baiu-
lar ad dextrū cornu altaris ibiq̄ cruces
sup̄ humeros tenēs in p̄sona x̄pi iudeis
improperat b̄nfacia dñi dicēs. Popule
meus quid feci tibi. In q̄bus tñ eccl̄ijs
duo p̄sbiteri baiular̄ illā ad notandū q̄
in x̄pi p̄sona due fuerūt nature diuini-
tas videlicet et humanitas. Et dicitur
pp̄le me⁹ quid feci tibi aut̄ in q̄ contri-
stauit te. r̄fide mihi. q̄ eduxit te de terra
egipti r̄c. ad diuinitatē referēt. q̄ v̄o seq̄-
tur. parasti saluatori tuo crucē ad hū-
nitatē p̄tinet. et sic de alijs sequētib⁹ ver-
bis. Cantat aut̄ sacerdos q̄si hebraice i
p̄sona saluatoris. Et colit̄i cantāt grece
eḡyos othecos. quasi in p̄sona grecorū
chor⁹ r̄ndet sanctus sc̄us in p̄sona lati-
norū. Sicq̄ tribus linguis laudāt de⁹.
sc̄z hebraice q̄ p̄pter legē oim̄ linguarū
est mater. greca q̄ docirix est. et latina q̄
imperatrix est p̄pter romanū dominiū
imperij et papatus. Quia em̄ hebraice
im̄c s̄lter a laude dei. ponim⁹ p̄ illa po-
pule me⁹. q̄d q̄ cantat̄ in p̄sona dñi lo-
quētis hebreis. iō intelligit̄ dictū hebra-
ice. Et nota q̄ cōtra tres illusiones x̄pi
tres p̄mittunt̄ ad orationes. vt̄ infra d̄i-
cet. Tres vero antiphē. s. Popule me⁹
Quia eduxit. et q̄d vltra r̄c. parū aut̄ ni-
bil sensib⁹ differēs. v̄bis et modulatio-
ne p̄siles. triplicē tituli scripturas signi-
ficat. q̄ script⁹ fuit tribus linguis. s. he-
braice grece et latine. Iesus nazarenus
rex iudeorū. Verū vtrū p̄ncipiūz tituli
scriptū fuerit trib⁹ linguis ignozat. S̄z
de hac clausula rex iudeorū cōstat q̄ q̄
negauerūt iudei dicētes. Noli scribere
rex iudeorū. s̄z q̄ ip̄e dixit. rex suz iudeo-

rūm Ideo illud in istis antiphōis astruit̄
tur ab effectu. q̄ tanq̄ rex eorūz eduxit
eos de egipto et deduxit eos p̄ des̄ r̄tuz
et introduxit eos in terrā bonā. Itē q̄ i
titulo scriptū fuit iesus. in singulis anti-
phonis cōcludit̄ saluator. q̄ sibi nazare-
nus. ad singulas respondet aḡyos. san-
ctus. Et q̄ titulu⁹ trib⁹ linguis scriptus
fuit. iō duab⁹ linguis r̄ndet. s. greca et la-
tina q̄ x̄pm̄ adorāt. Hebraice v̄o cōtra
dicit et adhuc blasphemiat p̄dictas. Et
nota q̄ antiphona. pp̄le me⁹ est. Mich
vj. c. principū antiphone. q̄ eduxit te. ē
numeri. xliij. c. et medij. s. māna r̄c. est.
Exo. xvj. c. et Iosue. vj. c. vbi etiā ē finis
ipsi⁹. s. introduxit r̄c. Notandū q̄ iudei
tres accusatiōes cōtra x̄pm̄ posuerunt.
sc̄z q̄ tributū negasset. q̄ se regē fecisset.
et q̄ q̄d se filiū dei dixisset. Cōtra quas
tres in eius p̄sona excusatiōes dicunt̄
sc̄z popule me⁹ r̄c. vbi x̄pus eis expro-
braz tria beneficia sua. s. liberationez de
egipto. regimē in deserto. et introductō-
nez in terrā optimā. Quasi diceret. Tu
accusas me denegatione tributū. potius
deberes gratias agere. q̄ te liberaui a
tributo siue a seruiture egipti. Tu accu-
sas me. q̄ regē me dixi. potius deberes
gratias agere. q̄ te rex in deserto et re-
galiter paui. Item accusas me. q̄ filius
dei me dixi. poti⁹ deberes gratias age-
re. q̄ terrā lacte et melle manātem cōtu-
li tibi. Deinde crux denudat̄ in signum
q̄ pueri iudei saluatorē denudauerunt
Et fit denudatio inter tres vices. ad no-
tandū q̄ illi ter x̄po in passione illuserūt.
Primo quādo in atrio principis vela-
ta facie eius. collaphis eū cedebāt. Ad
quod designandū in principio reuelat̄
onis ipsius crucis non ostendit̄ facies
crucifixi. Secūdo ante pretorū quādo
eo tradito ad crucifigendū milites ple-
ctentes coronā spineā illudēbāt ei flexis
genibus adorando eū dicētes. Ave rex
iudeorū. Ad quod representanduz in

Liber Sextus

secunda reuelatioe discoopit caput et facies crucifixi. Et scias quod corona fuit de lucis marinis sicut ea vidim⁹ in thesauris regis francorum quod a ceteris non minus splendis dure sunt et acure Tercio quoniam ei in cruce pendenti traesentes dicebant. Dab qui destruis templum dei. Et quod quando huiusmodi fiebat christus totus nudatus in cruce pendebat. ideo in terciâ reuelatioe totus nudus ostendit crucifixus. Et etiam ad significandum quod omnia que in lege et prophetis obscura fuerant. in passione apta et manifestata sunt Reuelat ergo crux post oculos ad notandum quod oculo a christi passione quam in cruce sustinuit huius effectum et exemplar. Ipse enim in cruce pendens per amictus et infimictus orauit. Sane a dextera parte crux incipit reuelari. quod christus crucifixus vera fide adoratus existit. ab apostolis et discipulis iudeis que tunc in dextera erat. Et quoniam huiusmodi fides per illos deuote publicata et in medium gentium perducta est. ideo ad huius significandum ante medium altaris per sacerdotem deducit. Rursus quod christus nunc super ecclesiam descendit. et usque in finem seculi descendet. ideo ad hoc significandum. subsequenter crux super altare ponitur quod hec ecclesia gentium designatur. Denique quod in fine seculi fides in cordibus gentium refrigeret. et teste ysaiæ. a reliquijs israel que salua fuerit suscipiet et edis iudeis et gentilibus habebit merito ad huius significandum in fine misse crux de altari reponitur et in eodem loco collocatur. Crux que reuelata et etiam vexilla ecclesie in quibusdam locis distinguunt in altum ad christi victoriam designanda. Ad huiusmodi baculantes antiphonas canentes crucem illo deserunt. ut grece et latine rideat et deuote adoretur quod et dominus crucifixus traesit a perfidis iudeorum ad confessionem et deuotionem gentium Et significat apostolos et canentes. id est totis viribus crucis obprobrium confiteres et perdat carnes. Et tunc baculando nunc eum nunc ut seculi substituit. quod et illi persecutionum prosequere seculi aliquotum decurrunt. Subsequenter

ter ipsa crux deuote data salutata et adorata quod enim cui in dei perfidis illuserunt christiani reuerenter salutando et deuote osculando venerant. et dum adorata canitur in quibusdam ecclesijs responsum. Ecce quomodo moritur. Ysa. lviij. c. et anti. Sicut moyses. iob. liij. ca. Et est sciendum quod contra premissas res illusiones ter illa adorantur dicentes agros et. quasi ter honorantes illusum profer nos. et quod illi illudendo genua flectebant ideo in nos illudendo genua flectimus ad terram. Etiam ante illam prosternimur ut quod illi superbe illudendo fecerunt nos humiliter et vere faciamus et mentis humilitates per habitum corporis ostendamus. Et quod sicut christus humiliatus est patri pro nobis usque ad mortem. mortem autem crucis. sic et nos eius mortis imitatores humiliari oportet. De modo prosternentis ait augustinus. Quisquis sic humiliatur ut genua figat adhuc habet ut amplius humilietur. quisquis vero sic humiliatur ut hereat in terra venter eius ultra quod humiliter non habet nudis etiam pedibus adoratur ut omnes proprias affectiones sibi nudas ac notas esse mostremus. et vultum afflicto pro nobis nos affligit ostendamus. Salutatur autem crux quod per eam salus hominibus reformatur. postea adoratur. id est cum reuerentia osculatur. Solus enim deus adorandus est cetera ut crux causa illius veneranda sunt. Ceterum expositio illorum verborum agros et. ibidem sequitur. Nam agros grece dicitur scilicet latine ab a quod est sine et ge quod est terra. quasi celestis sine terra. In canone tamen ysidoi habetur quod agros grece dicitur vas latine. Ethos vero grece dicitur deus latine. hyscros grece fortis latine. arhanatos grece immortalis latine ab a quod est sine et thanatos quod est morale. beleyson. id est miserere. imas. id est nobis. De profundo crucis misterio dicitur est in perhemio que peris. et hic aliquid perstringam. Fuerunt autem in dominica cruce ligna quarum videlicet scilicet scilicet siue lignum erectum. lignum traeserum. truncus suppositus

titulus supra scriptus. Fuerunt et clavis
 quattuor. quibus et manus et pedes confixi
 sunt. Fuit et lancea qua latus apertum
 est. et corona spinea capiti circumposita.
 que omnia possunt in spirituali cruce assigna-
 ri. Quattuor enim crucis ligna sunt quatuor
 virtutes. scilicet fides. spes. perseverantia.
 et patientia. de quibus ait apostolus. Ut
 comprehendatis cum omnibus sanctis que sit
 longitudo et latitudo. sublimitas et profundum.
 Longitudo crucis est perseverantia. de qua
 dominus inquit. Qui perseveraverit usque
 in finem hic saluus erit. Latitudo crucis
 est patientia. de qua veritas ait. In patientia
 vestra possidebitis animas vestras. Profunditas
 eius est fides de qua apostolus ait. Fides est
 substantia sperandarum rerum argumentum
 non apparentium. Sublimitas vero est spes.
 de qua psalmista. In verbo tuo superaspiciunt.
 Habuit ergo crux christi unum lignum
 erectum in longitudinem. alterum transver-
 sum in latitudinem. quasi in modum poten-
 tiae seu martelli. quod duo significata sunt
 illa duo ligna quae paucula mulier in sa-
 reptam collegit. Stipes vero erectus habuit
 truncum suppositum et titulum superscriptum
 quod perseverantia de fide procedit ad spem quasi
 stipes erectus de trunco supposito ad titulum
 superscriptum. Quod beatus Iob intelligens
 ait. Redeo quod redemptor meus vivit et
 in novissimo die de terra surrecturus
 et reposita est hec spes mea in sinu meo.
 Nisi enim crux habeat fundamentum fidei
 et titulum spei. profecto supplicium est solummodo
 et non meritum. Quae autem patientia spe-
 ciat ad crucem. apparet ex eo quod patienter
 in adversis tribulationibus sustinet cruciatum.
 Quasi Iacobus. Tribulatio patientiam operatur.
 De perseverantia quoque legitur. Esto
 fidelis usque ad mortem. et dabo tibi coronam
 vite. Etiam secundum apostolum. Non coronabitur
 nisi qui legitime certaverit. Perseverantia
 igitur quae coronat certamen habet ut merito
 spectet ad crucem. In his ergo duobus
 lignis duos pedes et duas manus

quattuor clavis debet affigere christianus.
 Quattuor clavis sunt quattuor principales
 virtutes. iusticia. fortitudo. temperantia
 et prudentia. Pedes sunt mentis affectus.
 et de quibus in canticis. Iam pedes
 meos quoniam in quoniam illos. Et dominus inquit
 apostolus. Qui lotus est non indiget nisi ut
 pedes lauetur et est mundus totus. Et iterum
 Excutite pulverem de pedibus vestris. Duo
 ergo pedes sunt duo mentis affectus. scilicet
 timor et amor. Pes timoris clavo fortitudinis
 dominus debet configi ne timidus propter ad-
 versam succubatur. Quasi psalmista. Confige timore
 tuo cor meum. a. i. u. e. t. timui. Dux enim in petro
 metus clavo fortitudinis affixus non ex-
 titit ad vocem ancille negavit. Cum vero
 confixus extitit. ante reges et principes nomine
 domini predicavit. Pes amoris siue appetitus
 clavo iusticie debet affigi ne cupidus
 ad illicita desideria evaget. Si enim ap-
 petitus fuerit confixus tunc spiritus concupiscit
 adversus carnem. Si vero non fuerit
 confixus tunc caro adversus spiritum concupiscit.
 Sic itaque christianus pedes suos cruci
 debet affigere ne vel timidus succubatur
 vel cupidus evaget. Alii tamen dicunt
 quod christus tribus duntaxat fuit clavis affixus
 signantibus tres cruciatus quos in cruce
 sustinuit. videlicet passionem in corpore
 passionem in mente. et compassionem in corde.
 Ambo enim pedes uno clavo affixi sunt
 ita quod dexter fuit super sinistram ad signifi-
 candum quod spirituales affectiones per pedem dex-
 trum significare superesse et dominari debent ter-
 renis per sinistrum significatis. Lancea vero
 quae latus eius est vulneratum. charitas est de
 qua sponsa in canticis. Vulnerata sum caritate.
 Lateris quidem cor contigitur est cuius benefi-
 cia diligimus. quod ideo vulneratum est. ut
 affectus exeat. non solum ad amicos verum
 etiam ad inimicos. Quasi dominus ait. Diligite
 inimicos. et benefacite his qui oderunt vos
 et orate pro eis. et calumnia. Corona vero spi-
 nea est prima circumponenda capiti. scilicet menti

De qua ps. Convertertus suus in erum. m. du
 co. spina. Nec corona de tribus spinis co
 plectit. s. p. r. t. d. e. p. f. s. s. i. o. n. e. z. s. a. t. i. s. f. a. c. t. i. o. n. e.
 Prima pungit cor p dolore ppter va
 na cogitatos. Secunda pungit os p pudore
 ppter vanam locutionem. Tertia manuz
 p labore ppter iniquam operationem. Manu
 em opa sunt. Vñ ps. Benedictus dñs de
 us me⁹ q do. ma. me. ad p. zc. Et Salo
 mon i. puer. Dedit ei linum z lanam. z ope
 rata est p silio manuum suar. Sunt igitur
 due manus duo opey genera. videlicet
 opus voluntatis z necessitatis. Manus
 opis voluntarij pfigi debet clavo prudē
 tie. ne curva faciat opa tenebrar. dñm em
 in sano clavo prudētie pfixa non fuit.
 saulus eccliaz dei psequēbat. cuz vo in
 paulo cōfixa fuit ipse p ecclia passus est
 Manus vo opis necessarij clavo tpan
 tie pfigi debet ne lapsa nimis ad super
 flua extēdat. Necessaria opa sunt natu
 ralialia. vt dormire. comedere. z silla. Et
 nota vsus. Des cedrus ē. trūcus cypres
 sus. oliua supmū. palmaqz transuersum
 sunt i cruce xpi lignū Disculata z ado
 rata cruce duo pbyteri deferūt ad alta
 re corp⁹ dñi q pridie fuerat psecratū et
 recōditū. Sacerdos vo induta casula il
 lud sup corpale disponit iuxta lat⁹ cal
 cis. in q sit vinū z aq mixtū nō scifica
 tū qñ ipso facto dicat. h eū illud corp⁹
 de. q sanguis z aq fluxerit. Vtrū aut ex
 tractu hostie vinū psecrat. dictū est in ti
 tu. pcedēt. Quo facto mox icipit. Dre
 mus pceptis saluta. zc. pficiēs dñicam
 oionem. z illā Libera nos qñm⁹. i q re
 pñentat antiqua aploz celebrādi missaz
 pñerudo. Vñus em lectōe pmissa dice
 bant solūmō vba illa. Hoc est corpus
 meū zc. Sic est sanguis me⁹ zc. Sz ipsi
 postmodū dñicam oionem addiderūt.
 Et ideo illo mō hac die celebrat. s quo
 dictū est in pncipio qñte ptis. Ex qbus
 colligit q sola dñica oio si sufficit ad eu
 charistia psecrandā. Siquidē sacerdos